
O R I G I N A L E  

 

Deliberazione n. 20 

in data 27-06-2022 

 

 

COMUNE DI BORSO DEL GRAPPA 
Provincia di Treviso 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE - ESAME DELLE CONDIZIONI DI 
CANDIDABILITA', DI ELEGGIBILITA' E DI COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventisette del mese di giugno alle ore 20:30, nella sede municipale per 

determinazione del Sindaco, con inviti diramati in data utile, si è riunito il Consiglio Comunale in Prima 

convocazione. 

 NOMINATIVO P/A NOMINATIVO P/A  

 
DALL'AGNOL FLAVIO DOMENICO Presente MARCADELLA LUCA Presente 

 

 
DAL MORO CHIARA Presente MARIN ELISA Presente 

 

 
DAL MORO ALESSIO Presente TABACCHI NADINE Presente 

 

 
FAVERO GIULIA Presente CELOTTO LISA Presente 

 

 
BOSA LUIGINA Presente CORONA ANTONIO ANGELO Presente 

 

 
BRESOLIN JOHN Presente FABBIAN MICHELANGELO Presente 

 

 
GAMBASIN GIOVANNI Presente   

 

      

Risultano presenti n.   13 e assenti n.    0. 

Assiste all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE, MAURIZIO SACCHET, in qualità di segretario verbalizzante. 

Il sig. FLAVIO DOMENICO DALL'AGNOL, SINDACO, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e, previa designazione a scrutatori dei consiglieri: 

invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, compreso nell’odierna adunanza. 

 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE 

Premesso che: 

− in data 12/06/2022 si sono tenute le consultazioni elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e il 
rinnovo del Consiglio del Comune di Borso del Grappa; 

− ai sensi dell’articolo 41 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella prima seduta il consiglio comunale, prima di deliberare 
su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la 
condizione degli eletti a norma del capo II, titolo III dello stesso Testo unico, del capo IV del 
D.Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235 e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcune 
delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dal successivo articolo 69; 

Considerato che i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, 
gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità previsti dalla vigente normativa in 
materia; 

Visto il decreto legislativo 31 dicembre 2012, n. 235 recante il Testo unico delle disposizioni 
in materia di incandidabilità e di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a 
sentenze definitive di condanna per delitti non colposi, a norma dell'articolo 1, comma 63, della legge 
6 novembre 2012, n. 190; 

Visto il verbale delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti di sezione datato 13/06/2022, 
del quale si allega un estratto (Allegato A), in cui risulta la proclamazione alla carica di Sindaco del 
sig. Dall’Agnol Flavio Domenico, nonché la proclamazione degli eletti alla carica di Consigliere 
comunale, come segue: 

− per la lista n. 2 avente il contrassegno BORSO VIVA collegata al candidato proclamato 
Sindaco, alla quale spettano n. 8 seggi, i signori: 

▪ Dal Moro Chiara 

▪ Dal Moro Alessio 

▪ Favero Giulia 

▪ Bosa Luigina 

▪ Bresolin John 

▪ Gambasin Giovanni 

▪ Marcadella Luca 

▪ Marin Elisa 

− per la lista n. 1 avente il contrassegno UNITI PER BORSO alla quale spettano n. 4 seggi la 
sig.ra Tabacchi Nadine, candidata alla carica di Sindaco, non risultata eletta, nonché i signori: 

▪ Celotto Lisa 

▪ Corona Antonio Angelo 

▪ Fabbian Michelangelo 

Preso atto che il Responsabile del servizio economico-finanziario ha attestato l’assenza di 
debiti liquidi ed esigibili nei confronti del Comune di Borso del Grappa da parte dei Consiglieri 
proclamati eletti (Allegato B); 

Preso atto altresì che non risultano contenziosi giudiziari tra i consiglieri proclamati eletti ed il 
Comune di Borso del Grappa; 

Dato atto che al fine di assicurare l’invarianza della spesa a seguito dell’incremento del 
numero dei consiglieri operato dall’art. 1, comma 135, della L. 56/2014, sarà utilizzato per il nuovo 
Consiglio comunale il criterio della spesa storica riferito all’esercizio finanziario 2013, inteso come 
limite massimo annuo; 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2012;235~art1!vig=


Tutto ciò premesso; 

P R O P O N E  

1. di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti 
i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge e per i quali non esistono condizioni di 
incompatibilità: 

− Sindaco: Dall’Agnol Flavio Domenico (voti di lista n. 1.654) 

− Consiglieri comunali: 

N. Cognome e nome Lista 
Voti di 

preferenza 
Cifra 

individuale 

1 Dal Moro Chiara Borso Viva 209 1.863 

2 Dal Moro Alessio Borso Viva 184 1.838 

3 Favero Giulia Borso Viva 131 1.785 

4 Bosa Luigina Borso Viva 127 1.781 

5 Bresolin John Borso Viva 119 1.773 

6 Gambasin Giovanni Borso Viva 115 1.769 

7 Marcadella Luca Borso Viva 103 1.757 

8 Marin Elisa Borso Viva 94 1.748 

9 Tabacchi Nadine Uniti per Borso 
Candidato 
Sindaco 

Voti di lista 
903 

10 Celotto Lisa Uniti per Borso 232 1.135 

11 Corona Antonio Angelo Uniti per Borso 126 1.029 

12 Fabbian Michelangelo Uniti per Borso 124 1.027 

2. di dichiarare la deliberazione che approva la presente proposta immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’articolo 134, comma 4, del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Maurizio dr. Sacchet) 

Firma autografa omessa 
ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 



Il Sindaco passa la parola al Segretario Comunale che illustra al Consiglio Comunale i 
contenuti della proposta di deliberazione in oggetto depositata agli atti a disposizione dei Consiglieri 
comunali; 

Terminata l’esposizione della proposta a cui non ha fatto seguito alcun intervento da parte 
dei consiglieri, così come riportato nel separato verbale redatto ai sensi dell’art. 74, comma 3, del 
vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale; 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la suestesa proposta di deliberazione; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 15 dello Statuto Comunale e dell’art. 42 
TUOEL; 

Constato che non sono emerse, anche sulla base delle risultanze istruttorie in atti, ragioni 
ostative all’assunzione della carica pubblica da parte dei proclamati eletti alla carica di sindaco e 
consigliere comunale; 

Visto il parere favorevole di cui all'art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 come 
riportato nella presente deliberazione; 

Con votazione espressa in forma palese per alzata di mano: 

- Presenti: n. 13 

- Favorevoli: n. 13 

D E L I B E R A  

1. di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti 
i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge e per i quali non esistono condizioni di 
incompatibilità: 

− Sindaco: Dall’Agnol Flavio Domenico (voti di lista n. 1.654) 

− Consiglieri comunali: 

N. Cognome e nome Lista 
Voti di 

preferenza 
Cifra 

individuale 

1 Dal Moro Chiara Borso Viva 209 1.863 

2 Dal Moro Alessio Borso Viva 184 1.838 

3 Favero Giulia Borso Viva 131 1.785 

4 Bosa Luigina Borso Viva 127 1.781 

5 Bresolin John Borso Viva 119 1.773 

6 Gambasin Giovanni Borso Viva 115 1.769 

7 Marcadella Luca Borso Viva 103 1.757 



N. Cognome e nome Lista 
Voti di 

preferenza 
Cifra 

individuale 

8 Marin Elisa Borso Viva 94 1.748 

9 Tabacchi Nadine Uniti per Borso 
Candidato 
Sindaco 

Voti di lista 
903 

10 Celotto Lisa Uniti per Borso 232 1.135 

11 Corona Antonio Angelo Uniti per Borso 126 1.029 

12 Fabbian Michelangelo Uniti per Borso 124 1.027 

Quindi su proposta del Sindaco di rendere il presente atto immediatamente eseguibile 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Con votazione espressa in forma palese per alzata di mano: 

- Presenti: n. 13 

- Favorevoli: n. 13 

D E L I B E R A  

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 
4° del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e succ. mod. 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

IL SEGRETARIO COMUNALE  IL SINDACO 
MAURIZIO SACCHET  FLAVIO DOMENICO DALL'AGNOL 

   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 

gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005. 
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005. 

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


